

## **Bestyrelsens beretning generalforsamling 2021**

Så afholdes første generalforsamling i tre år, som ikke har restriktioner eller er blevet udskudt. Fantastisk følelse.

Derudover kan vi sætte flueben ved at have ”overstået” at en ret stor del af MammenFri har prøvet det dersens corona. Både børn, lærere, ledelse, pædagoger har efterhånden været møllen igennem. Der var en længere periode i december og januar – ligesom resten af Danmark, hvor der var en del sygdom og fravær. Vi kan også sætte flueben ved alle sammen at have prøvet at teste os selv eller vores børn.

Men at kunne stå her i dag og ikke skulle have taget hensyn til hvor mange vi måtte være, hvornår vi måtte afholde og OM vi skulle afholde, er en sand fornøjelse.

Ligesom vi også lige har afholdt skolefesten – man kunne fornemme på stemningen på hele matriklen at både voksne og børn har savnet det fællesskab, der blomstrer op på dage, aftener og for børnene uger som disse. Ikke mindre end fantastisk at se.

### **Byggeri:**

I det seneste år har vi haft ro på byggeri og har kunnet nyde ny Mammut, personalerum, krea-rum, skolegård, boldbur og alt det andet der er blevet udrettet de seneste år. Vi har i bestyrelsen også haft brug for at skulle puste ud ovenpå den omgang og derfor har der ikke været meget fornyelse, reovering eller nybyg i det seneste år.

En af de ting vi dog har fået tilskud hjem til i år, er pumtrack banen i skolegården. Vi har fået den opstillet og den bliver flittigt brugt af løbehjul, rulleskøjter, cykler og små løbe-ben.

Vi har dog stadig løbende fokus på fornyelse af MammenFri og har en masse ideer og drømme på tegnebrættet, som vi har i sinde at skulle arbejde med i det nye år.

Arbejdslørdagen/weekenden blev i år aflyst, men heldigvis er de nødvendige vedligehold og klargøring blevet løst via vore pedeller samt en mindre arbejdsweekend tidligere, som blandt andet fik en ny redegynge i sandkassen op.

## **9. klasse:**

Vi har i år ikke haft elever i vores 9. klasse, hvilket blev løst med at 6. klasse, som er den største klasse på skolen i antal elever, skulle have et "alene-år". Således kunne 7. – 8. klasse være sammen. Året blev derfor et år uden vores aksesamarbejde ift. 9. klasse. For MammenFri har det ikke givet de store udfordringer udover at vi holder meget af aksesamarbejdet med de andre skoler – det er vi heldigvis klar på igen efter sommerferien. De elever, som kunne have fortsat i 9. klasse, havde alle sammen haft efterskole-planer i sigte, også nogle inden vores 9. klasse blev en realitet.

Opstart med 9. klasse havde for ledelsen, lærere og bestyrelse hele tiden været et sats og med i overvejelserne var dermed også, at der kunne være opstartsperiode med få eller ingen elever. Vi har positive øjne på fremtidens 9. klasser på MammenFri.

## **Visionsdøgn bestyrelse:**

På bestyrelses visionsdøgn forsøgte vi os i år med et punkt hvor vi bare drømte om fremtiden. Kastede en masse bolde op alt lige fra bæredygtighed til facademaling af kunster til udekøkkener. Endte med en god stor idebank til videreudvikling og mulighed for igangsættelse, når økonomi og tiden tillader det.

Udvalgene på MammenFri føler vi i bestyrelsen er nogenlunde selvkørende på mange punkter. Det udledte, at det årlige forældremøde vi har med et udvalgsmøde i midten vil blive sløjftet til fordel for mødet i en anden og bedre form for forældre, der ikke altid kunne være der til alle børns forældremøder.

## **BH/VS:**

Har det seneste år arbejdet meget med de grønne spirer. Vi ønsker at promovere os på udeliv og bevægelse og "De grønne spirer" er bestemt et godt tiltag derhen imod. Grønne spirer betegnes som værende have afsæt i natur, udeliv og science i de danske dagtilbud. Grønne spirer er lig med sunde og glade børn med røde kinder og snavsede fingre. Det må man sige, at det også passer her hos MammenFri.

## **Tilfredshed:**

Vi har i bestyrelsen foretaget en tilfredshedsundersøgelse, som trak længere ud end forventet. Vi fik ringet rundt til samtlige forældre på MammenFri, vuggestue- børnehave og skoleforældre. Alle samtalerne skal vi have sammensat til de væsentligste punkter og skal arbejde med det på den anden side af generalforsamlingen. Det glæder vi os til – vi ønsker nemlig en god skole for alle.

En god skole for alle – findes det? Kan man lave en god skole som tilgodeser alle, og hvordan gør man lige det?

Vi øver os konstant på at få MammenFri til at fremstå som det vi gerne vil. En skole med værdierne; Fællesskab, nærvær og fokus på det enkelte barns udvikling. Vi forsøger at leve op til det hver eneste dag. Der har dog i de seneste år været mange svære og til tider ret hastige beslutninger, der skulle foretages. Med beslutninger henviser jeg til opsigelser og udskiftninger af personaler. Dette har desværre vist sig et år med opsigelser i både børnehave og i skolen. Vi har fuld forståelse for frustrationer, når det opstår og man aldrig helt kan få et svar "hvorfor?".

Beslutningerne har været nødvendige – og alle beslutningerne er blevet taget, som værende den bedste beslutning for MammenFri. Dette skal der aldrig herskes tvivl om. Derfor glæder vi os til at finde ro og stabilitet i den stab vi har på MammenFri nu og ser fremad med positivisme.

## **Det kommende års tid frem:**

Vi puster fortsat ud ovenpå byggeri, og fokus vil formegentlig ligge på tilfredshed, trivsel og fokus på samarbejde mellem skolen og hjemmet. Dette også værende arbejdet imellem ledelsen, bestyrelsen og forældre.

Vi er et nyt godt blandet hold i bestyrelsen som også har skullet finde hinanden og hinandens kompetencer samt gode sider. Jeg vil gerne rose alle i bestyrelsen for at give deres bedste og forsøge at rumme alle de forskellige meninger og holdninger i det rum, når vi mødes hver måned. Tak for det.

Derudover skal der lyde en kæmpe tak til det samlede hold på MammenFri. Den skønne flok, der hver eneste dag møder ind for at give vores unger en skøn dag og yde det bedste de kan. Vi ser gang på gang den "JA-hat" og omstillingsparathed i alle ligger inde med og det er motiverende at være en del af på sidelinjen. Man bliver glad af, at være en del af MammenFri.